Formulário de Inexigibilidade nº 005/2024, que firmam 
o Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e a Companhia de 
Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA, pela Relocação de rede elétrica para implantação 
do novo Hospital Geral de Alagoinhas - HGA, no valor total de R$ 76.675,93 (setenta e seis mil 
seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e três centavos), conforme dispõe o art. 74 da 
Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Unidade Orçamentária e Gestora: 19601 e 0003, Projeto/Atividade: 2000, Natureza da Despesa: 
33.90.39; Fonte de Recurso: 1.500.0130
<#E.G.B#905958#19#979066/>

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0027 PCE N.º 19.138.2024.0027 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados 22.654.814/0001-82-RGN INSTRUMENTOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , Valor R$ 5.663,90 (cinco mil e seiscentos e sessenta 
e três reais e noventa centavos); 38.405.762/0001-40-STAN COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA, Valor R$ 4.905,00 (quatro mil e novecentos e cinco reais); AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA O CHVC; Valor total R$ 10.568,90 (dez mil, quinhentos 
e sessenta e oito reais e noventa centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o 
artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993- Data da Disputa  11/03/2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0030 PCE N.º 19.138.2024.0030 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 28.345.933/0001-30-BRAMED COMÉRCIO 
HOSPITALAR DO BRASIL LTDA, Valor R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil e cento e cinquenta 
reais): AQUISIÇÃO DE EQUIPO PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio 
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 19/03/2024. Vitória da Conquista, 21 de Março

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: PETREL EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.258.103/0001-20. OBJETO: 
Patrocínio ao evento denominado “16º PESCA & COMPANHIA TRADE SHOW”, que será realizado 
no período de 21 a 23 de março de 2024, em São Paulo/SP. VALOR: R$ 29.841,73 (vinte e nove 
mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da 
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: 
Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.